
Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková organizace, zastoupené PaedDr. 
Miroslavem Bialoněm, ředitelem školy, stanovuje v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
v platném znění, a vyhláškou č. 422/2023 Sb., v platném znění, jednotná kritéria pro všechny uchazeče 
přijímané v 1. kole přijímacího řízení do níže uvedených oborů vzdělání pro školní rok 2024–2025 
a předpokládané počty přijímaných uchazečů. 

Obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium – délka studia 4 roky 
a) jednotná kritéria přijímání do oboru vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění 

Všichni uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku, školní přijímací zkouška není stanovena. 
Termíny jednotné přijímací zkoušky: 12. a 15. duben 2024  

Hodnocení uchazečů: 
Uchazeči vykonají jednotnou přijímací zkoušku formou centrálně zadávaných jednotných testů 
z jazyka českého a matematiky, které připraví společnost Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(dále jen CZVV). Ředitel školy zveřejní výsledné pořadí uchazečů podle celkového počtu získaných 
bodů, přičemž zohlední výsledky žáků z předchozího vzdělávání (známky na vysvědčeních za 
2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) a výsledek jednotné přijímací zkoušky, a to následovně: 

výsledky žáků z předchozího vzdělávání            maximálně      50 bodů* 
přijímací zkouška z matematiky       maximálně      50 bodů 
přijímací zkouška z českého jazyka       maximálně    50 bodů 
Maximálně možný celkový počet získaných bodů          150 bodů 
Uchazeči budou seřazeni podle počtu získaných bodů, přijati budou ti, kteří se umístí na 1. – 30. místě 
celkového pořadí. 
Škola obdrží od společnosti CZVV výsledky všech uchazečů, kteří na ni podali přihlášku ke studiu. 
V případě, že tito uchazeči konali zkoušku v obou termínech, započítává se jim do celkového hodnocení 
vždy lepší výsledek písemného testu z českého jazyka a matematiky.  
 
V případě stejného celkového počtu získaných bodů rozhoduje počet bodů za prospěch na vysvědčeních  
z předchozího vzdělávání, pak počet bodů získaných za přijímací zkoušku z matematiky, poté počet bodů 
získaných za přijímací zkoušku z českého jazyka. Pokud i poté nelze stanovit jednoznačné pořadí každého 
jednotlivého uchazeče, rozhodují dále pomocná kritéria z výsledků jednotné přijímací zkoušky, a to nejprve 
lepší dosažený procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z matematiky, poté lepší dosažený 
procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z českého jazyka, dále lepší procentuální podíl dosaženého 
počtu bodů za úlohy ověřující znalost pravidel českého pravopisu a nakonec lepší procentuální podíl počtu 
bodů za úlohy z českého jazyka ověřující porozumění textu. 

 Posuzován je prospěch na vysvědčeních za druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. třídy, maximální 
možný počet bodů za prospěch je 50 bodů. Za každou dvojku na těchto vysvědčeních se odečítají 2 body, za 
každou trojku 3 body, za každou čtyřku 5 bodů. 

Podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., se osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území ČR, při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka se u těchto osob ověří rozhovorem. CZVV zpřístupní škole také lepší výsledek bodového hodnocení 
jednotné zkoušky z matematiky všech uchazečů, ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na 
základě § 26 odst. 3 a 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., v platném znění. Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona 
č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění, má na základě žádosti připojené k přihlášce ke 
vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu není vyžadováno. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží v termínu do 20. února 2024 k přihlášce 
doporučení školského poradenského zařízení, bude konání přijímací zkoušky uzpůsobeno dle tohoto 
doporučení a přílohy č. 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., v platném znění. 

b) předpokládaný počet přijímaných uchazečů – 1 třída, tj. 30 žáků 
 

V Bohumíně 27. ledna 2024                                     PaedDr. Miroslav Bialoń, v. r. 
             ředitel školy 


